
1 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 06 febbraio 2023 Prot. n. 1109  

OGGETTO: DECRETO DIRETTORIALE – ASSEGNAZIONE DELEGHE DEL DIRETTORE 

PER L’A.A. 2022/2023 

IL DIRETTORE 

VISTO il comma 8 dell’articolo 13 “Direttore” del vigente Statuto del Conservatorio, 

approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 8 

aprile 2010, nel quale si prevede che: “Il Direttore può affidare a docenti del 

Conservatorio l'esercizio temporaneo di funzioni che non gli siano inderogabilmente 

riservate, che comportino compiti anche di rappresentanza istituzionale ovvero siano 

finalizzate alla realizzazione di progetti specifici o allo svolgimento di attività definite, 

sentito il parere del Consiglio accademico e del Consiglio di amministrazione”; 

VISTO che il Consiglio Accademico è stato sentito, a norma dello Statuto, in data 22 

novembre 2022, come risulta dal relativo verbale; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione è stato sentito, a norma dello Statuto, in 

data 9 gennaio 2023, come risulta dal relativo verbale; 

VISTA la necessità di garantire il funzionamento dei coordinamenti interessati, tutti 

essenziale per il corretto funzionamento del Conservatorio e per la concreta 

realizzazione di specifici progetti istituzionali; 

VISTA la contrattazione d’istituto per l’a.a. 2022/2023, tutt’ora in corso tra la parte 

pubblica e la parte sindacale, alla quale, come da prassi, si farà riferimento per 

l’assegnazione dei compensi relativi agli incarichi de quo, successivamente 

all’assegnazione, da parte del Ministero dell’Università, del fondo per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa 2022/2023; 

VISTO il decreto del 14 novembre 2022, assunto agli atti del Conservatorio con 

protocollo n. 8854, per mezzo del quale la Prof.ssa Stefania Mormone è stata 

nominata Vicedirettore del Conservatorio di Milano per l’a.a. 2022/2023, ex 

comma 7 dell’articolo 13 del vigente Statuto; 

DECRETA 

l’assegnazione dei seguenti deleghe direttoriali per l’a.a. 2022/2023: 

Prot. n. 0001109 anno 2023 del 06/02/2023



2 

Delega Delegata/o 

Vicedirettore / Organizzazione ufficio Produzione / Coordinamento 

dei pianisti accompagnatori di strumento  
Stefania Mormone 

Coordinatore centro SAV Massimo Marchi 

Coordinatore scuole e licei Giovanni Salvemini 

Coordinatore sistema qualità, procedure didattiche, inclusione Emilio Piffaretti 

Coordinatore della didattica e delle orchestre di produzione Cristina Frosini 

Coordinatore m2c (istituto di musica moderna e contemporanea) Vittorio Parisi 

Coordinatore Premio del Conservatorio; Giorno della memoria Nicoletta Mainardi 

Coordinatore della Ricerca Gabriele Manca 

Coordinatore per la stesura dei regolamenti e degli ordinamenti della 

didattica 
Raffaella Riccardi 

Il presente decreto, assunto agli atti del Conservatorio in data odierna con numero di protocollo 

sopra indicato, si compone di n. 2 pagine. 

Distinti saluti. 

Il Direttore 

Massimiliano Baggio 


